
Ansprechpartner in Ihrer Nähe

Gartenbau
Ing. Elisabeth

Galla-Klein

+43 664 827 20 66 
galla@hagel.at

Ing. Sonja Friedel +43 664 883 108 12
friedel@hagel.at

Bund und Land übernehmen

55 % Ihrer Prämie
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Hier finden Sie alle Details:

 hagelversicherung  hallovernunft
Folgen Sie uns:

Wir sichern, wovon Sie leben.

Warum Gewächshäuser bei der
Österreichischen Hagel-
versicherung versichern?

Technische Gebrechen oder Hagel und Sturm 
können in wenigen Minuten Ihr Gewächshaus 
und Ihre Kulturen zerstören. Mit einer Versiche-
rung haben Sie ein kalkulierbares Einkommen. 

www.hagel.at

Seit über 75 Jahren 
Seite an Seite mit 
der österreichischen 
Landwirtschaft

95 % Kundenzufriedenheit

Bester Agrarversicherer mit der 

umfassendsten Produktpalette 

Europas

98 % der Gartenbaubetriebe

sind versichert
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Punktgenaue Wetterprognosen und 

-rückblicke für Ihren Betrieb

0.8

Schäden sind einfach zu melden und werden 
rasch und unbürokratisch abgewickelt. 

Schäden durch Wetterextreme nehmen zu.
Die finanziellen Auswirkungen sind 
existenzbedrohend. 

Burgenland DI Günther Kurz
+43 664 281 83 75
g.kurz@hagel.at

Kärnten DI Hubert Gernig
+43 664 281 83 76
gernig@hagel.at

Niederösterreich Ost Ing. Josef Kaltenböck
+43 664 827 20 53
kaltenboeck@hagel.at

Niederösterreich West Ing. Michael Gindl
+43 664 281 82 96
gindl@hagel.at

Oberösterreich Ing. Wolfgang Winkler
+43 664 411 84 75
winkler@hagel.at

Salzburg Matthias Hedegger, BEd
+43 664 284 36 45
hedegger@hagel.at

Steiermark Ing. Josef Kurz
+43 664 827 20 56
kurz@hagel.at

Tirol Ing. Norbert Jordan
+43 664 281 83 74
jordan@hagel.at

Vorarlberg Michael Meusburger
+43 664 780 703 16
meusburger@hagel.at

Wien
DI Sabina

Herndlhofer-Tuma

+43 664 827 20 63
herndlhofer-tuma@hagel.at



Gewächshäuser

Baumschulen inklusive 
Christbäume

Zierpflanzen

Gemüse

Die Errichtung von Gewächshäusern ist mit hohen 
Investitionen verbunden. Daher ist es umso wichtiger, 
Glashäuser und Folienhäuser gegen Wetterextreme 
abzusichern.

Was ist bei Gewächshäusern versichert?

• Hagelschäden bei Eindeckungen, Konstruktionen, 
Kulturen, Schirmanlagen und Betriebseinrichtun-
gen sowie Photovoltaikeindeckungen

Sie können die Versicherungssumme frei wählen und 
folgende Zusatzvarianten beantragen:

• Sturm-, Schneedruck- oder Überschwemmungs-
schäden bei Eindeckungen, Konstruktionen, Kultu-
ren, Schirmanlagen und Betriebseinrichtungen 

Optional: Quarantäneschäden

Im Anschluss an eine Sturmversicherung sind bei 
Kulturen auch die Kosten (Vernichtungs-, Ent-
sorgungs-, Desinfektionskosten) durch folgende 
Schaderreger/Schädlinge mitversichert:

• Xylella fastidiosa
• Ralstonia pseudosolanacearum
• Asiatischer Laubholzbockkäfer
• Zitrusbockkäfer
• Asiatischer Moschusbockkäfer
• Japankäfer
• Jordanvirus

Optional: Verderbschadenversicherung

Kulturen sind bei Schäden durch technische Gebre-
chen (z.B.: Stromausfall, Heizungsausfall, Ausfall 
der Bewässerung etc.) und Rauchentwicklung 
versichert. Voraussetzung ist eine netzunabhängige 
Alarmanlage. 

Ihr Vorteil: Schließen Sie eine Verderbschadenver-
sicherung ab, wird der Selbstbehalt bei Schnee-
druckschäden reduziert. 

Ein Beispiel aus der Praxis

Gärtnerin Christine S. aus Simmering betreibt drei 
Glashäuser. Sie hat den gesamten Betrieb mit einer 
Versicherungssumme in der Höhe von 1.500.000 
Euro abgesichert. Am 20. Juli hat ein Sturm schwere 
Schäden verursacht. Ein Glashaus ist ein Totalscha-
den und in den beiden anderen hat das herabfallende 
Glas sämtliche Schirmanlagen und die Tomatenkul-
turen zerstört. 

Christine S. hat von der Österreichischen Hagelversi-

cherung eine Entschädigung in der Höhe von 980.000 

Euro erhalten.

Förderung: Bund und Länder fördern Ihre 

Prämie für alle Wetterrisiken zu 55 %!

Übersicht Produkte Gartenbau


